

鏡

1. 工事名

工事名	令和 8 年度福山管内道路照明設備工事
工事地名	福山河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 7 月	1 2) 設 計 年 月	令和 8 年 5 月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 流域治水課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5063010001	1 4) 単価適用年月	2026 年 6 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026 年 6 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	226 日間 自 令和 8 年 7 月 16 日 (当初) 至 令和 9 年 2 月 26 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三原	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 号	2 2) 処 分 費 等	9,000
		2 3) 公 告 日	令和 8 年 5 月 19 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和 8 年度福山管内道路照明設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		28,761,473			
道路照明設備工			式	1		28,761,473			
道路照明設備設置工 (夜間)			式	1		26,341,576			
道路照明灯設置		KCE050-2相当	台	7	165,100	1,155,700			単-1号
道路照明灯設置		KCE070-2相当	台	121	175,100	21,187,100			単-2号
道路照明灯設置		KCE100-2相当	台	12	191,100	2,293,200			単-3号
LED専用ケーブル(材料のみ)			本	140	7,830	1,096,200			単-4号
管理銘板(材料のみ)			枚	139	4,384	609,376			単-5号
道路照明設備撤去工 (夜間)			式	1		2,384,200			
道路照明灯撤去(不使用)			台	140	17,030	2,384,200			単-6号
運搬工			式	1		35,697			
現場発生品運搬(電気)			式	1		35,697			内-1号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度福山管内道路照明設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		28,761,473			
共通仮設費			式	1		4,460,220			
共通仮設費			式	1		716,220			
技術管理費			式	1		64,220			
道路施設基本データ作成費			式	1		64,220			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		652,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,744,000			
純工事費			式	1		33,221,693			
現場管理費			式	1		15,325,000			
工事原価			式	1		48,546,693			
一般管理費等			式	1		9,703,307			
工事価格			式	1		58,250,000			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度福山管内道路照明設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		5, 825, 000				
工事費計		式	1		64, 075, 000				

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t 有り 17.0km以下	t	1.5	8,852	13,278			CB010410
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t	t	1.5	8,946	13,419			CB010420
処分費 (t)		t	1.5	6,000	9,000			WB020052 単一 12号
合 計					35,697			

一式当たり内訳書

道路施設基本作業作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本作業作成費	技術員1.75人/工事	工事	1	64, 220	64, 220			WYB00003 単一 13号
合 計					64, 220			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002500	
単一1号	道路照明灯設置	KCE050-2相当	単位	台	数量	1	単価	165, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	34, 050	34, 050	WE211500 単一 7号		
L E D道路照明灯具（建電協型）		K C E O 5 0 - 2	台・本	1	131, 000	131, 000	WE535300 単一 8号		
計						165, 050			
単価						165, 100	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002500	
単一2号	道路照明灯設置	KCE070-2相当	単位	台	数量	1	単価	175, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	34, 050	34, 050	WE211500 単一 7号	
L E D道路照明灯具（建電協型）		K C E 0 7 0 - 2	台・本	1	141, 000	141, 000	WE535300 単一 9号	
計						175, 050		
単価						175, 100	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002500	
単一3号	道路照明灯設置	KCE100-2相当	単位	台	数量	1	単価	191, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	34, 050	34, 050	WE211500 単一 7号	
L E D道路照明灯具（建電協型）		K C E 1 0 0 - 2	台・本	1	157, 000	157, 000	WE535300 単一 10号	
計						191, 050		
単価						191, 100	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002500	
単一4号	LED専用ケーブル(材料のみ)		単位	本	数量	1	単価	7, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830		
計						7, 830		
単価						7, 830	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002500	
単一5号	管理銘板(材料のみ)		単位	枚	数量	1	単価	4, 384	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管理銘板		ステンレス製	枚	1	3, 910	3, 910			
ステンレスバンド		S F T - N 1 0 9	個	2	237	474			
計						4, 384			
単価						4, 384	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002500	
単一6号	道路照明灯撤去(不使用)		単位	台	数量	1	単価	17, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	17, 030	17, 030	WE211500 単一 11号	
計						17, 030		
単価						17, 030	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

単一7号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	34, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 1	39, 450	161, 745		
普通作業員			人	2. 1	33, 300	69, 930		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 高11. 0～12. 0m 200kg	時間	9	12, 090	108, 810	単一 14号	
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						340, 500		
単価						34, 050	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002500	
単一8号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE050-2	単位	台・本	数量	1	単価	131, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE050-2	台	1	131, 000	131, 000		
計						131, 000		
単価						131, 000	円／台・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002500	
単一9号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE070-2	単位	台・本	数量	1	単価	141, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE070-2	台	1	141, 000	141, 000		
計						141, 000		
単価						141, 000	円／台・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

単一10号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE100-2	単位	台・本	数量	1	単価	157, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE100-2	台	1	157, 000	157, 000		
計						157, 000		
単価						157, 000	円／台・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

単一11号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	17, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 05	39, 450	80, 872		
普通作業員			人	1. 05	33, 300	34, 965		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 高11. 0～12. 0m 200kg	時間	4. 5	12, 090	54, 405	単一 14号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		58		
計						170, 300		
単価						17, 030	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－12号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	6, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	6, 000	600, 000		
計						600, 000		
単価						6, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－13号	道路施設基本設計作成費	技術員1.75人/工事	単位	工事	数量	1	単価	64, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 700	64, 225		
計						64, 225		
単価						64, 220	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002500

単一14号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 高11. 0～12. 0m 200kg	単位	時間	数量	1	単価	12, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 21	38, 850	8, 158		
軽油			L	3. 6	151	543		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 高11. 0～12. 0m 200kg	時間	1	3, 380	3, 380		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						12, 090		
単価						12, 090	円／時間	